
                           
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня  2020 року          м. Чернігів № 3/VIII-31__

Про затвердження проектів землеустрою
щодо відведення земельних ділянок, 
технічних документацій із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних 
ділянок в натурі (на місцевості), передачу 
земельних ділянок у власність та оренду 
громадянам для будівництва і обслуговування
житлового будинку, господарських будівель і
споруд (присадибна ділянка), індивідуального 
садівництва, будівництва індивідуальних гаражів
та городництва

Розглянувши заяви громадян та пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про затвердження проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), 
передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка), індивідуального садівництва, будівництва 
індивідуальних гаражів та городництва керуючись Земельним кодексом 
України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
оренду землі» та «Про землеустрій», міська рада вирішила:

1. Затвердити технічні документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та передати у 
власність безоплатно земельні ділянки для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки, громадянам:

1.1 Ухабовій Валентині Іванівні по вул. Довгій, 59-г, площею 0,0423 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:023:0345).



2

1.2 Брею Олександру Вікторовичу по вул. Івана Рашевського, 5, 
площею 0,0302 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0376).

1.3 Бичек Миколі Івановичу – 1/2 частки, Алексеєвій Таісії Іванівні – 
1/4 частки та Смоляніновій Валентині Анатоліївні – 1/4 частки по                        
вул. Ломоносова, 53, площею 0,1000 га (кадастровий номер 
7410100000:02:025:0348).

1.4 Петренко Ірині Омелянівні по вул. 1-а Кордівка, 9, площею     
0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:02:026:5844).

1.5 Ігумнову Олегу Миколайовичу по вул. Лісовій, 39, площею     
0,0726 га (кадастровий номер 7410100000:02:025:0345).

1.6 Поповській Вірі Олександрівні по вул. Дмитра Бортнянського, 28, 
площею 0,0600 га (кадастровий номер 7410100000:02:017:0268).

1.7 Морозу Євгенію Вікторовичу по вул. Ватутіна, 33, площею     
0,0606 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:0307).

1.8 Тупиці Анатолію Васильовичу по вул. Панаса Мирного, 21, площею     
0,0510 га (кадастровий номер 7410100000:01:021:0188).

1.9 Лашко Юлії Олександрівні по вул. Сковороди, 29, площею     
0,0415 га (кадастровий номер 7410100000:01:037:0534).

1.10 Божку Роману Сергійовичу по вул. Академіка Рево, 30, площею 
0,0329 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0342).

1.11 Буштруку Роману Васильовичу по вул. Весняній, 52, площею 
0,0902 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0196).

1.12 Тур Надії Іванівні – 1/2 частки та Туру Дмитру Миколайовичу – 
1/2 частки по вул. Спортивній, 19, площею 0,0280 га (кадастровий номер 
7410100000:01:020:0292).

1.13 Кулик Леонорі Миколаївні – 23/30 частки, Комлик Людмилі 
Василівні – 7/60 частки та Кулику Олександру Васильовичу – 7/60 частки по 
вул. Радіо, 27, площею 0,0539 га (кадастровий номер 
7410100000:01:020:0294).

1.14 М'ягкій Олені Василівні – 1/10 частки, Клименку Олександру 
Васильовичу – 3/20 частки та Клименку Василю Петровичу – 3/4 частки по 
вул. Олени Білевич, 30, площею 0,0867 га (кадастровий номер 
7410100000:02:024:0178).

1.15 Шалупні Віталію Миколайовичу по провулку Сєрікова, 14, 
площею 0,0275 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0301).

1.16 Шевченку Миколі Михайловичу по вул. Івана Молявки, 37, 
площею 0,0870 га (кадастровий номер 7410100000:01:002:0115).

1.17 Шумар Уляні Петрівні по проспекту Миру, 282, площею 0,0670 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0204).

1.18 Книзі Олександру Миколайовичу по вул. Любомира Боднарука, 6, 
площею 0,0084 га (кадастровий номер 7410100000:02:033:0160).

1.19 Дворецькому Димитрію Миколайовичу по вул. Озерній, 6, 
площею 0,0896 га (кадастровий номер 7410100000:02:017:0258).

1.20 Потапенку Богдану Вікторовичу по вул. Сосновій, 86, площею 
0,0741 га (кадастровий номер 7410100000:02:025:0344).



3

1.21 Авраменко Галині Миколаївні – 4/10 частки, Авраменку Анатолію 
Петровичу – 4/10 частки, Бублик Клавдії Володимирівні – 1/10 частки           
та Бублику Артему Миколайовичу – 1/10 частки по вул. Залізничній, 5-а, 
площею 0,0346 га (кадастровий номер 7410100000:01:031:0422).

1.22 Шатило Олексію Олександровичу – 1/2 частки та Шатило Марині 
Олексіївні – 1/2 частки  по вул. Елеваторній, 49, площею 0,0675 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:002:0098).

1.23 Лещенку Анатолію Павловичу – 1/2 частки та Лещенко Галині 
Олексіївні – 1/2 частки  по вул. Низовій, 16, площею 0,0434 га (кадастровий 
номер 7410100000:01:031:0425).

1.24 Суховірській Олені Борисівні по вул. Рахматуліна, 125-б, площею 
0,0442 га (кадастровий номер 7410100000:02:018:0262).

1.25 Рекало Яні Сергіївні по вул. Промисловій, 26, площею 0,0276 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:037:0553).

1.26 Кисіль Тетяні Михайлівні – 3/4 частки та Оріх Оксані 
Олександрівні – 1/4 частки по вул. Михайла Могилянського, 30, площею 
0,0548 га (кадастровий номер 7410100000:01:023:0346).

1.27 Гаман Людмилі Володимирівні по вул. Ящука, 2-а, площею     
0,0800 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0158).

1.28 Вербицькому Олегу Миколайовичу по вул. Волкова, 22, площею     
0,0984 га (кадастровий номер 7410100000:02:018:0261).

1.29 Бобрусу Костянтину Олексійовичу по вул. Любецькій, 50, площею     
0,0797 га (кадастровий номер 7410100000:01:022:0363).

1.30 Караконстантинову Сергію Сергійовичу по вул. Бобровицькій, 19, 
площею 0,0442 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0266).

1.31 Тарасевич Світлані Василівні по вул. Тюленіна, 36, площею   
0,0610 га (кадастровий номер 7410100000:01:005:0184).

1.32 Кутік Яні Миколаївні та Шевченко Раїсі Василівні по                  
вул. Геологічній, 34-а, площею 0,1000 га, у рівних частках (кадастровий 
номер 7410100000:01:010:0795).

1.33 Мельник Олені Миколаївні по вул. Олени Білевич, 36-а, площею   
0,0400 га (кадастровий номер 7410100000:02:024:0175).

1.34 Рябусу Володимиру Дмитровичу по провулку Фікселя, 17, площею   
0,0679 га (кадастровий номер 7410100000:02:025:0355).

1.35 Гмирко Галині Григорівні по вул. 1-го Травня, 338, площею   
0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0825).

1.36 Пилипенко Анні Анатоліївні по вул. Лісовій, 4, площею 0,0220 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:025:0356).

1.37 Фень Олені Миколаївні по вул. Бланка, 37, площею 0,0631 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:039:0362).

1.38 Ушанковій Раїсі Петрівні по вул. Перемоги, 15, площею 0,0267 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:021:0190).

1.39 Кубряк Ганні Іванівні по вул. Подусівській, 15, площею 0,0324 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:020:0304).



4

1.40 Дейнеці Сергію Вікторовичу – 1/2 частки та Дейнеці Ользі 
Олександрівні – 1/2 частки по вул. Остапа Вишні, 10, площею 0,0488 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:031:0364).

1.41 Кобцю Сергію Анатолійовичу – 27/40 частки та Пустовойт 
Людмилі Анатоліївні – 13/40 частки по вул. Тюленіна, 43, площею 0,1000 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0205).

1.42 Симонову Василю Вікторовичу по вул. Максима Загривного, 31, 
площею 0,0564 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:5302).

1.43 Санюті Ірині Володимирівні по вул. Максима Загривного, 32, 
площею 0,0365 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0385).

1.44 Печко Вірі Михайлівні по вул. Смирнова, 14-а, площею 0,0383 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0207).

1.45 Дуді Ліані Станіславівні по провулку Гомельському, 24, площею 
0,0811 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0384).

1.46 Кезлі Антоніні Василівні – 1/2 частки та Кезлі Юрію Леонідовичу 
– 1/2 частки по вул. Литовській, 27, площею 0,0559 га (кадастровий номер 
7410100000:01:005:0206).

1.47 Чуркіну Дмитру Сергійовичу – 2/3 частки та Поді Андрію 
Анатолійовичу – 1/3 частки по вул. Курській, 64-а, площею 0,0259 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:010:0799).

1.48 Джолі Надії Григорівні по вул. Сосновій, 35, площею 0,0747 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:025:0357).

1.49 Третьяковій Тетяні Петрівні – 7/16 частки, Сльозці Марії Іванівні – 
5/24 частки, Сльозці Сергію Віталійовичу – 1/24 частки та Чередниченку 
Миколі Петровичу – 5/16 частки по вул. Шмідта, 10, площею 0,0736 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:018:0265).

1.50 Немченко Славі Семенівні по вул. Алексєєва, 6, площею 0,0699 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:013:0423).

1.51 Макарцю Анатолію Сергійовичу по провулку Полєтаєва, 13, 
площею 0,0492 га (кадастровий номер 7410100000:01:010:0791).

1.52 Підлісній Ользі Володимирівні – 1/2 частки та Підлісному 
Анатолію Анатолійовичу – 1/2 частки по вул. Кривоноса, 4, площею           
0,0600 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0275).

1.53 Дудченко Валентині Василівні по вул. Верені, 2-а, площею     
0,0300 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0302).

1.54 Ісай Людмилі Анатоліївні по вул. Північній, 41, площею 0,0795 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:025:0359).

1.55 Корху Олександру Вікторовичу по вул. Високій, 33, площею 
0,0832 га (кадастровий номер 7410100000:01:039:0363).

1.56 Нікітенку Михайлу Леонідовичу по вул. Високій, 33, площею 
0,0568 га (кадастровий номер 7410100000:01:039:4365).

1.57 Іващенку Андрію Олеговичу по вул. Тичини, 12, площею 0,0521 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0203).

1.58 Бакуменку Олегу Івановичу по вул. Спортивній, 62, площею   
0,0616 га (кадастровий номер 7410100000:01:019:0115).



5

1.59 Сусло Марії Іванівні по вул. Радіо, 10-а, площею 0,0537 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:020:0303).

1.60 Смалюк Марії Андріївні по вул. Шевченка, 90-а, площею 0,0272 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:026:0518).

1.61 Купі Любові Никифорівні по вул. Тичини, 10, площею 0,0240 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0208).

1.62 Симоненко Маргариті Валеріївні по вул. Молодіжній, 12, площею 
0,0592 га (кадастровий номер 7410100000:02:026:0517).

1.63 Лімаз Світлані Григорівні по вул. Юрія Мезенцева, 1, площею 
0,0447 га (кадастровий номер 7410100000:02:013:0422).

1.64 Кривенок Вірі Омелянівні по вул. Луговій, 17, площею 0,1000 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:018:0267).

2. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати у власність безоплатно земельні ділянки для будівництва 
і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

2.1 Маценко Олені Дмитрівні та Ткач Дар'ї Валеріївні по                          
вул. Хмельницького, 24, площею 0,0298 га, у рівних частках (кадастровий 
номер 7410100000:01:020:0300).

2.2 Даниленко Антоніні Григорівні біля будинку по проспекту Миру, 2, 
площею 0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:0309).

2.3 Мажузі Петру Михайловичу по провулку Юрія Мезенцева, 16,  
площею 0,0542 га (кадастровий номер 7410100000:02:013:0421).

2.4 Самбор Аллі Юріївні по вул. Довгій, 8, площею 0,0698 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:023:0340). 

2.5 Тетері Олені Петрівні біля будинку по проспекту Миру, 2, площею 
0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:7777).

2.6 Мигрину Віктору Івановичу по вул. Хмельницького, 24, площею 
0,0143 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0305).

2.7 Озимаю Віталію Олексійовичу по проспект Миру, 248, площею     
0,0636 га (кадастровий номер 7410100000:01:012:0382).

2.8 Томілець Лідії Олексіївні по проспект Миру, 248, площею 0,0599 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:012:0383).

2.9 Уланович Людмилі Михайлівні по вул. Красносільського, 25-а, 
площею 0,1000 га (кадастровий номер 7410100000:01:010:0800).

3. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати у власність безоплатно земельні ділянки для 
індивідуального садівництва та встановити ставку земельного податку на 
рівні 0,5 відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам членам 
садівничих товариств:

3.1 «Політ»:
3.1.1 Казанцевій Галині Миколаївні земельну ділянку № 14, площею   

0,0477 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0199).



6

3.1.2 Куранкову Костянтину Миколайовичу земельну ділянку № 63, 
площею 0,0400 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0209).

3.1.3 Білці Віктору Миколайовичу земельну ділянку № 93, площею 
0,0539 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0208).

3.2 «Заріччя»:
3.2.1 Рекордатову Сергію Леонідовичу земельну ділянку № 355, 

площею   0,0294 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0205).
3.2.2 Івановій Наталії Степанівні земельну ділянку № 273, площею   

0,0314 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0206).
3.2.3 Руденко Юлії Геннадіївні земельну ділянку № 338, площею   

0,0420 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0211).
3.3 «Чайка»:
3.3.1 Устименко Олені Олександрівні земельну ділянку № 205, площею   

0,0515 га (кадастровий номер 7410100000:02:001:0341).
3.4 «Текстильник»:
3.4.1 Рассоловій Людмилі Олександрівні земельну ділянку № 421, 

площею 0,0424 га (кадастровий номер 7410100000:02:001:0356).
3.5 «Ромашка»:
3.5.1 Грицику Юрію Юхимовичу земельну ділянку № 106, площею   

0,0444 га (кадастровий номер 7410100000:02:007:0211).
4. Затвердити технічні документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та передати 
земельні ділянки в оренду, строком до 24 грудня 2025 року для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

4.1 Гребенюк Іларії Віталіївні – 3/4 частки та Леоновій Людмилі 
Миколаївні – 1/4 частки по вул. Ватутіна, 11, площею 0,0345 га (кадастровий 
номер 7410100000:01:038:0308), при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології, 
площею 0,0345 га, протягом місяця з моменту отримання договору на 
земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

4.2 Зозулі Петру Євгеновичу по вул. Іллінській, 17, площею 0,0470 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:039:5422), при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології 
поселення подолу стародавнього м. Чернігова, площею 0,0470 га, протягом 
місяця з моменту отримання договору на земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.



7

4.3 Удовенко Наталії Миколаївні – 7/10 частки та Варенику Віталію 
Івановичу – 3/10 частки по вул. Підгірній, 6, площею 0,0325 га (кадастровий 
номер 7410100000:02:025:0358).

4.4 Чех Марії Миколаївні по вул. Успенській, 48, площею 0,1350 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:038:0314), при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології         
м. Чернігова, площею 0,1350 га, протягом місяця з моменту отримання 
договору на земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

4.5 Гойсі Наталії Віталіївні – 1/2 частки та Гойсу Олександру 
Миколайовичу – 1/2 частки по проспекту Миру, 284, площею 0,1250 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:005:0209).

4.6 Демиденку Юрію Володимировичу по вул. Олега Міхнюка, 21, 
площею 0,1396 га (кадастровий номер 7410100000:02:034:0357), при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології         
м. Чернігова, площею 0,1396 га, протягом місяця з моменту отримання 
договору на земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

4.7 Анисовцю Михайлу Миколайовичу по вул. Грінченка, 5, площею 
0,0561 га (кадастровий номер 7410100000:02:026:0426), при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології         
поселення «Інститут мікробіології», площею 0,0561 га, протягом місяця з 
моменту отримання договору на земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

4.8 Кудрі Світлані Михайлівні по вул. Саксаганського, 5, площею 
0,0235 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0308).

5. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати земельні ділянки в оренду, строком до 24 грудня          
2025 року для городництва та встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

5.1 Арістову Миколі Дмитровичу по вул. Малиновського, площею 
0,0319 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0262).

5.2 Нестеренку Михайлу Павловичу по вул. Малиновського, площею 
0,0312 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0264).

5.3 Савченко Валентині Михайлівні по вул. Малиновського, площею 
0,1043 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0261).



8

5.4 Кузьменко Світлані Іванівні по вул. Малиновського, площею   
0,0157 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0274).

6. Договір оренди земельної ділянки від 28 серпня 2014 року № 2645/П 
(кадастровий номер 7410100000:01:039:5599), площею 0,0277 га, по            
вул. Успенській, 55, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянином Ушаковим Дмитром Анатолійовичем розірвати у 
встановленому порядку. 

7. Ураховуючи договір купівлі-продажу житлового будинку з 
господарськими спорудами від 08 листопада 2019 року № 5991, Парасюку 
Олександру Миколайовичу передати земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:039:5599) в оренду, строком до 24 грудня 2025 року, площею 
0,0277 га, по вул. Успенській, 55 для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
при умові: 

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології, 
площею 0,0277 га, протягом місяця з моменту отримання договору на 
земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

8. Затвердити проекти землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передати у власність безоплатно земельні ділянки для будівництва 
індивідуальних гаражів та встановити ставку земельного податку на рівні 1,5 
відсотку нормативної грошової оцінки, громадянам: 

8.1 Кирієнку Владиславу Миколайовичу по вул. Маресьєва, площею 
0,0045 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0819).

8.2 Редіку Вячеславу Євгеновичу у дворі будинку № 4 по                   
вул. Музичній, площею 0,0032 га (кадастровий номер 
7410100000:01:037:0574).

9. Маслу Олександру Олександровичу передати в оренду, строком до 
24 грудня 2025 року, земельну ділянку по вул. Академіка Рибакова, 17-а, 
площею 0,0274 га (кадастровий номер 7410100000:02:054:0076) для 
городництва. Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків 
нормативної грошової оцінки.

10. Садченко Наталії Володимирівні передати в оренду, строком до            
24 грудня 2025 року, земельну ділянку по вул. Феодосія Углицького, 41-б, 
площею 0,0286 га (кадастровий номер 7410100000:01:039:5157) для 
городництва. Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків 
нормативної грошової оцінки.

11. Стороженку Петру Олексійовичу затвердити проект відведення та 
змінити цільове призначення власної земельної ділянки в місті Чернігів, 
площею 0,1800 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0711), замість "для 



9

ведення особистого підсобного господарства" - "для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)" та встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки.

12. Пуць Юлії Сергіївні затвердити проект відведення та змінити 
цільове призначення власної земельної ділянки в місті Чернігів, площею 
0,2000 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0676), замість "для ведення 
особистого селянського господарства" - "для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)" 
та встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

13. Договір оренди земельної ділянки від 27 грудня 2011 року              
№ 2382/П (кадастровий номер 7410100000:01:002:5221), площею 0,0450 га, 
по вул. Трудовій, 24-б, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянкою Уложенко Світланою Євгенівною розірвати у встановленому 
порядку. 

14. Ураховуючи договір дарування житлового будинку від 22 липня 
2020 року № 4-1049, Велігорській Марині Олександрівні передати земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:002:5221) в оренду, строком до          
24 грудня 2025 року, площею 0,0450 га, по вул. Трудовій, 24-б, для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка).  Встановити розмір орендної плати на рівні 6 
відсотків нормативної грошової оцінки.

15. Договір оренди земельної ділянки від 22 жовтня 2014 року              
№ 2663/П (кадастровий номер 7410100000:01:010:0266), площею 0,0494 га, 
по вул. Блажкуна, 5, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянкою Гирич Любов'ю Олексіївною розірвати у встановленому 
порядку.

16. Ураховуючи пункт «е» статті 141 Земельного кодексу України, 
Петькуну Миколі Володимировичу припинити право постійного 
користування земельною ділянкою, площею 0,0600 га, по вул. Кривоноса, 4.

17. Ураховуючи свідоцтво про смерть від 03 лютого 2020 року серія    
І-ЕЛ № 359638, пункт 2.1 рішення міської ради від 27 лютого 2020 року      
(№ 52/VII - 18) «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), 
передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) та для індивідуального садівництва» у частині 
передачі безоплатно у власність земельної ділянки Бондар Любові Сергіївні 
по вул. Гагаріна, 95, площею 0,0275 га (кадастровий номер 
7410100000:01:019:0106) для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), вважати 
таким, що втратив чинність.



10

18. Договір оренди земельної ділянки від 27 листопада 2018 року              
№ 3013/П (кадастровий номер 7410100000:01:038:0239), площею 0,0608 га, 
по вул. Межовій, 44, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянкою Боднею Наталією Степанівною розірвати у встановленому 
порядку.

19. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Гавриленку Юрію Олександровичу передати 
у власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:038:0279) по 
вул. Межовій, 44, площею 0,0296 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

20. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Бодні Наталії Степанівні передати в оренду, 
строком до 24 грудня 2025 року, земельні ділянки по вул. Межовій, 44, для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) та встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки, в тому числі:

20.1 земельну ділянку  (кадастровий номер 7410100000:01:038:0277), 
площею 0,0173 га, при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології, 
загальною площею 0,0173 га, протягом місяця з моменту отримання договору 
на земельну ділянку. 

20.2 земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:038:0278), 
площею 0,0139 га, при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології, 
загальною площею 0,0139 га, протягом місяця з моменту отримання договору 
на земельну ділянку. 

21. Договір оренди земельної ділянки від 26 вересня 2019 року              
№ 3051/П (кадастровий номер 7410100000:02:046:0357), площею 0,1509 га, 
по вул. Олександрівській, 1, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянином Бойко Сергієм Вячеславовичем розірвати у встановленому 
порядку.

22. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Бойко Сергію Вячеславовичу передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0822) по 
вул. Олександрівській, 1, площею 0,1000 га, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 
відсотка нормативної грошової оцінки.

23. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Бойко Сергію Вячеславовичу передати в 
оренду, строком до 24 грудня 2025 року, земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:02:046:0821) по вул. Олександрівській, 1, площею     
0,0509 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 



11

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та встановити розмір 
орендної плати на рівні 0,5 відсотка нормативної грошової оцінки.

24. Договір оренди земельної ділянки від 03 березня 2020 року              
№ 3071/П (кадастровий номер 7410100000:01:019:0104), площею 0,0546 га, 
по вул. Спортивній, 58, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянами Приходько Галиною Іванівною та Супруненко Тамарою 
Василівною розірвати у встановленому порядку.

25. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Приходько Галині Іванівні передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:019:0116) по 
вул. Спортивній, 58, площею 0,0259 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

26. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Супруненко Тамарі Василівні передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:019:0117) по 
вул. Спортивній, 58, площею 0,0287 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

27. Роговому Андрію Петровичу затвердити проект відведення та 
передати в оренду, строком до 24 грудня 2025 року, земельну ділянку по   
вул. Корольова, гараж № 72, площею 0,0048 га (кадастровий номер 
7410100000:02:046:0817) для будівництва індивідуальних гаражів.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

28. Журбі Раїсі Дмитрівні та Устиненко Наталії Юріївні передати в 
оренду, строком до 24 грудня 2025 року, земельну ділянку по вул. Миколи 
Міхновського, 39-а, площею 0,0484 га у рівних частках (кадастровий номер 
7410100000:02:033:0133) для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотка нормативної грошової 
оцінки, при умові:

- укладення охоронного договору на частину пам’ятки археології 
поселення, площею 0,0484 га, протягом місяця з моменту отримання 
договору на земельну ділянку;

- використання існуючих будівель і споруд без проведення земляних 
робіт, пов’язаних із перевідкладенням ґрунту;

- обов’язкове проведення охоронних археологічних досліджень у зоні 
нового будівництва споруд, окремого входу, огорож та інженерних мереж.

29. Крупко Тетяні Віталіївні відмовити у передачі земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:02:034:0250) в оренду, площею 0,0021 га, по 
вул. Шевченка, 43, гараж № 115, для будівництва індивідуальних гаражів.



12

30. У зв’язку з уточненням, внести зміни до рішення міської ради від     
30 квітня 2020 року № 53/VII-20 «Про затвердження проектів землеустрою
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості), передачу земельних ділянок у власність та оренду громадянам 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для 
будівництва індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО для індивідуального дачного будівництва» у пункті 1.19 читати: 
«Тупику Геннадію Олексійовичу», замість : «Тупику Генадію Олексійовичу» 
і далі за текстом.

31. Махнєю Віталію Васильовичу затвердити проект відведення та 
передати у власність безоплатно земельну ділянку по вул. 1-й Набережній, 
20-в, площею 0,1200 га (кадастровий номер 7410100000:02:051:0066), для 
індивідуального садівництва.

Встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка 
нормативної грошової оцінки.

32. Договір оренди земельної ділянки від 30 квітня 2015 року № 2725/П 
(кадастровий номер 7410100000:01:020:5794), площею 0,0620 га, по             
вул. Білоруській, 9, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянином Опаришевим Віктором Миколайовичем розірвати у 
встановленому порядку.

33. Затвердити технічні документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
та передати у власність безоплатно земельні ділянки для будівництва 
індивідуальних гаражів та встановити ставку земельного податку на рівні 1,5 
відсотку нормативної грошової оцінки, громадянам:

33.1 Неділі Олександру Олександровичу по вул. Литовській, 35-в, 
площею 0,0025 га (кадастровий номер 7410100000:01:005:0064).

33.2 Гурському Анатолію Івановичу по вул. Корольова, площею    
0,0025 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0835).

34. Договір оренди земельної ділянки від 01 червня 2020 року              
№ 3084/П (кадастровий номер 7410100000:02:016:0258), площею 0,0605 га, 
по вул. Бобровицькій, 25, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянами Сілком Леонідом Миколайовичем та Силком Анатолієм 
Миколайовичем розірвати у встановленому порядку.

35. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Сілку Леоніду Миколайовичу передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:016:0277) по 
вул. Бобровицькій, 25, площею 0,0275 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.



13

36. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Силку Анатолію Миколайовичу передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:016:0276) по 
вул. Бобровицькій, 25, площею 0,0330 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

37. Керуючись Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», на виконання рішення Чернігівської міської ради від                     
31 березня 2016 року № 6/VII-3 «Про Програму підтримки учасників 
антитерористичної операції та членів їхніх сімей – мешканців м. Чернігова на 
2016 – 2020 роки», затвердити проекти відведення та передати у власність 
безоплатно земельні ділянки біля садівничого товариства «Жайворонок» для 
індивідуального садівництва та встановити ставку земельного податку на 
рівні 0,5 відсотка нормативної грошової оцінки, громадянам:

37.1 Комару Олександру Івановичу ділянку № 20, площею 0,0600 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:053:0199).

37.2 Пятовському Андрію Віталійовичу ділянку № 18, площею            
0,0600 га (кадастровий номер 7410100000:01:053:0198).

37.3 Малишу Олександру Анатолійовичу ділянку № 19, площею    
0,0600 га (кадастровий номер 7410100000:01:053:0197).

37.4 Пісному Віталію Івановичу ділянку № 21, площею 0,0600 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:053:0200).

38. Договір оренди земельної ділянки від 23 вересня 2019 року              
№ 3033/П (кадастровий номер 7410100000:02:046:0642), площею 0,1422 га, 
по вул. 1-го Травня, 339, укладений між Чернігівською міською радою та 
громадянкою Столяровою Ольгою Ігорівною розірвати у встановленому 
порядку.

39. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Столяровій Ользі Ігорівні передати у 
власність земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0827) по 
вул. 1-го Травня, 339, площею 0,0524 га, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та 
встановити ставку земельного податку на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки.

40. Ураховуючи технічну документацію із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки, Столяровій Ользі Ігорівні передати в оренду, 
строком до 24 грудня 2025 року земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:046:0828) по вул. 1-го Травня, 339, площею 0,0898 га, для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) та встановити ставку земельного податку на 
рівні 0,5 відсотка нормативної грошової оцінки.

41. Встановити умови поновлення договорів оренди, які укладені на 
виконання цього рішення:



14

41.1 По закінченню строку, на який буде укладено договір оренди 
землі, орендар, який належно виконував обов’язки за умовами договору, має 
переважне право поновити його на новий строк. У цьому разі орендар 
зобов’язаний не пізніше ніж за 90 днів до закінчення строку дії договору 
повідомити письмово Чернігівську міську раду про намір продовжити його 
дію;

41.2 Поновлення договорів оренди земельних ділянок можливе лише на 
підставі прийняття відповідного рішення Чернігівської міської ради.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-12-30T14:23:58+0000
	Горбач С.А.
	barCode




